
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2020-145

PUBLIÉ LE 16 JUILLET 2020



Sommaire

ARS
R03-2020-07-10-007 - Arrêté n°189 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins pour les

activités de soins et les équipements matériels lourds du territoire de Guyane pour la

période de dépôt ouverte du 3 août au 3 octobre 2020 (2 pages) Page 3

DGA
R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire

et au palais de justice à SLM (5 pages) Page 6

R03-2020-07-11-002 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP (4 pages) Page 12

DGSRC
R03-2020-07-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de

domiciliation d'entreprises dénomée "GUYANE CONSULT" (2 pages) Page 17

R03-2020-07-10-005 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de

domiciliation d'entreprises dénomée "JO SERVICES" (2 pages) Page 20

R03-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de

domiciliation d'entreprises dénomée "SARL A.D.C. DOM" (2 pages) Page 23

R03-2020-07-15-001 - AST matières dangereuses 15 07 2020 (4 pages) Page 26

DGTM
R03-2020-06-30-013 - AP armtaramandua Mana BTechGuyane (2 pages) Page 31

R03-2020-07-06-005 - Arrêté portant rejet demande AEX carrière latérite Sté ATPA

lieu-dit Solitaire Nord commune Montsinery-Tonnegrande (2 pages) Page 34

R03-2020-07-15-003 - arrêté préfectoral portant autorisation de tourner et diffuser des

images à des fins commerciales dans lees RNN kaw-roura, Amana, Grand-Connétable et

mont grand Matoury (2 pages) Page 37

2



ARS

R03-2020-07-10-007

Arrêté n°189 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins

pour les activités de soins et les équipements matériels

lourds du territoire de Guyane pour la période de dépôt

ouverte du 3 août au 3 octobre 2020

ARS - R03-2020-07-10-007 - Arrêté n°189 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins pour les activités de soins et les équipements matériels lourds du territoire
de Guyane pour la période de dépôt ouverte du 3 août au 3 octobre 2020 3



^r
• kAgenceRégianaledeSgr.té
Guysne

ARRETE n°_ ^3/ARS/DOS/ du
Relatif au bilan quantifié de Foffre de soins pour les activités de soins et les équipements

matériels lourds [article R.6122-25 et R 6122-26 du code de la santé publique) du territoire de
Guyane pour la période de dépôt ouverte du 3 Août au 3 Octobre 2020

La directrice générale de l'Agence régionale de santé de Guyane

VU le code de santé publique et notamment ses articles L 6122-1, L 6122-2, L.6122-9 ;R 6122-
25 à R.6122-31 ; D6121-6 à D.6121-10 ;

VU le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Madame Clara de BORT en qualité de
directrice générale de l'agence régionale de santé de Guyane ;

VU l'ordonnance n° 2018-4 du 3 janvier 2018 relative à la simplification et à la modernisation
des régimes d autorisation des activités de soins et d'équipements matériels lourds ;

VU le décret n° 2018-117 du 19 février 2018 relatif à la simplification et à la modernisation des
régimes d'autorisation des activités de soins et d'équipements matériels lourds ;

VU l'arrêté ARS GUYANE/DG/2018-252 du 12 décembre 2018 portant adoption du Projet

Régional de Santé de la Guyane 2018-2028 par le directeur général de l'Agence régionale de
santé de Guyane [ACTE R03-2018-12-12-010) ;

CONSIDERANT le courrier du 29 Avril 2020 adressé par FAgence régionale de santé au Centre
Hospitalier de Cayenne aux termes duquel le DGARS a pris acte du renoncement de
l établissement au renouvellement de son autorisation de traitement de cancers mammaires à

échéance du 30 Avril 2020 et de son autorisation de traitement de cancers gynécologiques à
échéance du 1er janvier 2021 ;

ARRETE

ARTICLE l : Le bilan quantifié de l'offre de soins, au regard du projet régional de santé de la
Guyane, pour les activités de soins et les équipements matériels lourds se rapportant à cette
fenêtre est établi pour la période de dépôt du 3 Août au 3 Octobre 2020, conformément au
tableau ci-dessous annexé, à savoir :

66 avenue des Flamboyants - BP 696 - 97300 CAYENNE
Standard : 05.94.25.49.89

ARS - R03-2020-07-10-007 - Arrêté n°189 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins pour les activités de soins et les équipements matériels lourds du territoire
de Guyane pour la période de dépôt ouverte du 3 août au 3 octobre 2020 4



?r
• AEC-HCÎ RcgionïlcdiiSîr'j

CL]';?. ie

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activifé de traitement du cancer
ADULTES

Activité

Modalité

Traitement du
Cancer par
Chirurgie

Nombre de Sites
programmés

4

Nombre de Sites
Autorisés

2

Nombre de Sites
Installés

2

Créations
Suppressions
Recompositions

2

Schéma Cible

4

Détail par spécialité

Cancer
digestif
Cancer
urologique
Cancer du
sein

Cancer
Pelvien

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

Bilan des objectifs quantifiés de l'offre de soins (OQOS) pour l'activité de chirurgie HC et/ou ambulatoire

Activité

Modalité

Chirurgie HC
et/ou chirurgie
Ambulatoire

Nombre de Sites
programmés

4

Nombre de Sites
Autorisés

4

Nombre de Sites
Installés

4

Créations
Suppressions
Recompositions

1

Schéma Cible

5

ARTICLE 2 : Une fenêtre de dépôt des dossiers des activités de soins et les équipements
matériels lourds est ouverte du 3 Août au 3 Octobre 2020.

ARTICLE 3 : Conformément à l'article R 6122-30 du code de santé publique, ce bilan sera publié
au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Guyane.

Il sera affiché au siège de l'Agence régionale de santé Guyane ainsi que sur le site Internet de
1ARS, et ce jusqu'à la clôture de la période de réception des dossiers.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire Fobjet, dans le délai de deux mois à compter de la date
de publication, soit d'un recours gracieux auprès du directeur général de l'agence régionale de

santé de la Guyane, soit d'un recours hiérarchique auprès du Ministre chargé de la santé ou d'un

recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Cayenne.

ARTICLE S : Monsieur le directeur général adjoint de l'Agence Régionale de Santé de Guyane est
chargé de l'exécution de la présente.

La directrice générale de l'Agence
régionale d,Ç santé de Guyane,

^ ^
'-'.< :?;

^:^y/

0^rù^30^T

ARS - R03-2020-07-10-007 - Arrêté n°189 relatif au bilan quantifié de l'offre de soins pour les activités de soins et les équipements matériels lourds du territoire
de Guyane pour la période de dépôt ouverte du 3 août au 3 octobre 2020 5



DGA

R03-2020-07-11-001

Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre

pénitentiaire et au palais de justice à SLM

DGA - R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire et au palais de justice à SLM 6



DGA - R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire et au palais de justice à SLM 7



DGA - R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire et au palais de justice à SLM 8



DGA - R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire et au palais de justice à SLM 9



DGA - R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire et au palais de justice à SLM 10



DGA - R03-2020-07-11-001 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au centre pénitentiaire et au palais de justice à SLM 11



DGA

R03-2020-07-11-002

Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP

DGA - R03-2020-07-11-002 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP 12



DGA - R03-2020-07-11-002 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP 13



DGA - R03-2020-07-11-002 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP 14



DGA - R03-2020-07-11-002 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP 15



DGA - R03-2020-07-11-002 - Arrêté prorogeant l'enquête publique relative au TCSP 16



DGSRC

R03-2020-07-10-004

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de

domiciliation d'entreprises dénomée "GUYANE

CONSULT"
Arrêté autorisation domiciliation entreprises "GUYANE CONSULT"

DGSRC - R03-2020-07-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "GUYANE CONSULT" 17



DGSRC - R03-2020-07-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "GUYANE CONSULT" 18



DGSRC - R03-2020-07-10-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "GUYANE CONSULT" 19



DGSRC

R03-2020-07-10-005

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de

domiciliation d'entreprises dénomée "JO SERVICES"

Arrêté autorisation domiciliation entreprises "JO'SERVICES"

DGSRC - R03-2020-07-10-005 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "JO SERVICES" 20



DGSRC - R03-2020-07-10-005 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "JO SERVICES" 21



DGSRC - R03-2020-07-10-005 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "JO SERVICES" 22



DGSRC

R03-2020-07-10-006

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de

domiciliation d'entreprises dénomée "SARL A.D.C. DOM"

Arrêté autorisation domiciliation entreprises "SARL A.D.C. DOM"

DGSRC - R03-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "SARL A.D.C. DOM" 23



DGSRC - R03-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "SARL A.D.C. DOM" 24



DGSRC - R03-2020-07-10-006 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'une société de domiciliation d'entreprises dénomée "SARL A.D.C. DOM" 25



DGSRC

R03-2020-07-15-001

AST matières dangereuses 15 07 2020

DGSRC - R03-2020-07-15-001 - AST matières dangereuses 15 07 2020 26



DGSRC - R03-2020-07-15-001 - AST matières dangereuses 15 07 2020 27



DGSRC - R03-2020-07-15-001 - AST matières dangereuses 15 07 2020 28



DGSRC - R03-2020-07-15-001 - AST matières dangereuses 15 07 2020 29



DGSRC - R03-2020-07-15-001 - AST matières dangereuses 15 07 2020 30



DGTM

R03-2020-06-30-013

AP armtaramandua Mana BTechGuyane

DGTM - R03-2020-06-30-013 - AP armtaramandua Mana BTechGuyane 31



DGTM - R03-2020-06-30-013 - AP armtaramandua Mana BTechGuyane 32



DGTM - R03-2020-06-30-013 - AP armtaramandua Mana BTechGuyane 33



DGTM

R03-2020-07-06-005

Arrêté portant rejet demande AEX carrière latérite Sté

ATPA lieu-dit Solitaire Nord commune

Montsinery-Tonnegrande
Rejet demande AEX carrière latérite sté ATPA "Solitaire Nord" à Montsinéry-Tonnegrande

DGTM - R03-2020-07-06-005 - Arrêté portant rejet demande AEX carrière latérite Sté ATPA lieu-dit Solitaire Nord commune Montsinery-Tonnegrande 34



DGTM - R03-2020-07-06-005 - Arrêté portant rejet demande AEX carrière latérite Sté ATPA lieu-dit Solitaire Nord commune Montsinery-Tonnegrande 35



DGTM - R03-2020-07-06-005 - Arrêté portant rejet demande AEX carrière latérite Sté ATPA lieu-dit Solitaire Nord commune Montsinery-Tonnegrande 36



DGTM

R03-2020-07-15-003

arrêté préfectoral portant autorisation de tourner et diffuser

des images à des fins commerciales dans lees RNN

kaw-roura, Amana, Grand-Connétable et mont grand

Matouryarrêté préfectoral portant autorisation de tourner et diffuser des images à des fins commerciales

dans lees RNN kaw-roura, Amana, Grand-Connétable et mont grand Matoury

DGTM - R03-2020-07-15-003 - arrêté préfectoral portant autorisation de tourner et diffuser des images à des fins commerciales dans lees RNN kaw-roura,
Amana, Grand-Connétable et mont grand Matoury 37



DGTM - R03-2020-07-15-003 - arrêté préfectoral portant autorisation de tourner et diffuser des images à des fins commerciales dans lees RNN kaw-roura,
Amana, Grand-Connétable et mont grand Matoury 38



DGTM - R03-2020-07-15-003 - arrêté préfectoral portant autorisation de tourner et diffuser des images à des fins commerciales dans lees RNN kaw-roura,
Amana, Grand-Connétable et mont grand Matoury 39


